

Nr 480

Av herr Strandh m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 36, med förslag till förordning om investeringsavgift för år 1955, m. m.

I anslutning till Kungl. Maj:ts proposition nr 36 med förslag till förordning om investeringsavgift för år 1955 har herr Ohlin m. fl. yrkat avslag på denna proposition.

Undertecknade, som ansluta sig till det i nämnda motion framförda avslagsyrkandet, vilja, därest riksdagen bifaller förslaget om investeringsavgift, föreslå vissa ändringar häri.

Såväl vid 1953 som 1954 års riksdagar ha de så kallade företagarföreningarna erhållit möjligheter att stödja småindustri och hantverk bl. a. i form av lån, kreditgarantier, rationaliseringsundersökningar och konsulentverksamhet. Härigenom har ett ökat antal småföretagare kunnat planera för nybyggnader och modernisering av inventarier och maskiner redan för år 1955.

När det gäller förvärv av byggnad hänföres detta enligt punkt 2 i övergångsbestämmelserna till förslaget om investeringsavgift icke till avgiftspliktig investering, därest kontrakt om köpet undertecknats senast den 15 januari 1955, och ej heller sådan investering i fastighet, för vilkens utförande byggnadstillstånd meddelats senast nämnda dag. Vidare skall icke som avgiftspliktig investering anses inventarieförvärv, därest leverans skett eller skriftligt avtal om leverans träffats före den 1 januari 1955.

Om en företagare erhållit byggnadstillstånd för fabriks- eller verkstadsbyggnad senast den 15 januari i år och uppförandet av byggnaden sker samt denna blir klar för inmontering av erforderliga maskiner först under 1955, kan det inträffa, att avtal om leverans av inventarier och maskiner av skilda orsaker icke kunnat ske förrän efter den 1 januari 1955. Vid uppgörandet av kostnadsberäkningen, då återinförandet av investeringsavgiften var okänt, har hänsyn icke tagits härtill. Den extra kostnad, som en investeringsavgift på inventarierna skulle innebära, kan om lånemöjligheterna äro uttömda omöjliggöra ett omedelbart utnyttjande av den nyuppförda fabriksbyggnaden. För att undvika sådana fall vilja vi föreslå att därest byggnadstillstånd erhållits för fabriks- eller verkstadsbyggnad före den 15 januari 1955, men avtal om leverans av till denna byggnads utnyttjande erforderliga inventarier icke träffats före den 1 januari 1955, skall jämnväl inventarieförvärvet icke räknas såsom avgiftspliktig investering.

Med hänsyn till den prisstegring som skett på maskiner anse vi det avgiftsfria beloppet å 15 000 kronor för lågt. Vill en småföretagare exempelvis inom träindustrin i rationaliseringssyfte anskaffa en fanerpress är nämnda belopp icke tillräckligt. Vi föreslå därför, att till påskyndande av den önskvärda rationalisering, som nu pågår inom småindustrin, det avgiftsfria beloppet höjes till 30 000 kronor.

Med hänvisning till vad här anförts föreslå vi,

att riksdagen, under förutsättning att riksdagen i princip antager det i propositionen nr 36 framlagda förslaget om investeringsavgift, måtte besluta sådan ändring i författningsförslaget, att skattskyldig, som erhållit byggnadstillstånd före den 15 januari 1955 och sålunda befrias från investeringsavgift för byggnad, jämväl måtte befrias från investeringsavgift för till rörelsens rationella drift erforderliga maskiner och inventarier, samt

att från uppskattad investeringskostnad måtte få avdragas ett belopp av 30 000 kronor.

Stockholm den 29 januari 1955

Erik Strandh

Harry Carlsson

C. W. Carlsson

i Tibro